Portaria nº 002/03-CUNI
de 23 de Maio de 2003.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições
legais  e estatutárias,   e tendo em vista  o que deliberou o Conselho Universitário,  em sua
reunião ordinária do dia 23 de Maio de 2003.

RESOLVE:

Art.  1º-  Designar  os  Conselheiros  abaixo  relacionados  para  comporem  comissão,  com
objetivo de coordenar a discussão, no âmbito da UFRR, relativa à vacância e ao suprimento
do cargo de vice-reitor, dando, ao final, os encaminhamentos necessários:

. Prof. Carlos Augusto do Vale Evangelista-CENCEL; Profª Ise de Goreth Silva-CCBS; Prof.
Henrique  Eduardo  B.  da  Silva-CCT;  Profª  Márcia  d’Acâmpora-CCSG;  Prof.  Maílson
Monteiro  do  Rêgo-CCA;  Prof.  Carlos  Augusto  de  Matos  Carvalho-CECAJ;  Profª  Luzia
Terezinha  B.  Oliveira-Representante  da  Escola  de  Aplicação;  Sr.  Paulo  Sérgio  Briglia-
Representante da Comunidade e Srª Aline Júlia da Silva Rocha-Representante dos Técnicos-
Administrativos;

§ Único – O Presidente da comissão será escolhido pelos pares.

Art. 2º - A Comissão terá um prazo de 60 (sessenta) dias para conclusão dos trabalhos;

Art. 3º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista-RR, 23 de Maio de 2003.

Prof. Fernando Menezes
Reitor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO UNIVERSITÁRIO
Av. Ville Roy, 5315 – Bairro São Pedro

 69.301-001 - Boa Vista/RR  - Fone (095)621-3108 - Fax (095)621-3101

	CONSELHO UNIVERSITÁRIO
	Portaria nº 002/03-CUNI
	de 23 de Maio de 2003.
	Prof. Fernando Menezes